ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»__________2022 года                                                                   №________

О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 31 июля 2014 года № 341  «Об утверждении положения о комитете по природным ресурсам Ленинградской области и признании утратившим силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Правительство Ленинградской области постановляет:
внести в Положение о комитете по природным ресурсам Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 31 июля 2014 года № 341, изменения, изложив п. 3.3 в следующей редакции:
«В сфере водных отношений:
принимает решения о предоставлении в пользование водных объектов, находящихся в собственности Ленинградской области;
устанавливает, изменяет, прекращает существование зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения.
Решения об установлении, изменении зоны санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения принимаются  при наличии санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии их санитарным правилам.».

Губернатор
Ленинградской области					                     А. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 31 июля 2014 года № 341  «Об утверждении положения о комитете по природным ресурсам Ленинградской области и признании утратившим силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» (далее-Проект)

В соответствие с пунктом 5 статьи 18 Федерального закона от 30.03.1999                   № 52-ФЗ  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (в редакции от 03.08.2018) зоны санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения устанавливаются, изменяются, прекращают существование по решению органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации. При этом решения об установлении, изменении зоны санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения принимаются при наличии санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии границ таких зон и ограничений использования земельных участков в границах таких зон санитарным правилам.
 В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Комитетом подготовлен данный Проект.
В соответствии с пунктом 1 статьи 26.3-3 Федерального закона от 06.10.1999 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» оценке регулирующего воздействия подлежат проекты нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также устанавливающие, изменяющие или отменяющие ранее установленную ответственность за нарушение нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности. Проект не содержит новых или изменяющих обязанностей  для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности. На основании изложенного необходимость проведения оценки регулирующего воздействия проекта отсутствует.
Проект соответствует правилам юридико-технического оформления, коррупциогенные факторы отсутствуют.

И.о председателя Комитета
по природным ресурсам
Ленинградской области                                                                                 А.В. Савченко

[bookmark: _GoBack]Исп. Парухин А.И.., тел. 539-40-91